

## Prezydent konsultuje

**Prezydencki projekt ustawy samorządowej nadal poddawany jest konsultacjom społecznym, a zgłaszane uwagi są na bieżąco poddawane analizie – dowiadujemy się w Kancelarii Prezydenta RP. Wnioski kierują zwłaszcza przedstawiciele organizacji samorządowych.**

Przeszło rok temu odbywały się debaty publiczne w Pałacu Prezydenckim, podczas których doradcy Bronisława Komorowskiego dyskutowali z przedstawicielami samorządów i ngo na temat kształtu projektu ustawy o wzmocnieniu udziału mieszkańców w działaniach samorządu terytorialnego o współdziałaniu gmin, powiatów i województw oraz o zmianie niektórych ustaw.

Projekt miał trafić do Sejmu na początku roku, nadal jednak nie udało się uzgodnić stanowisk zainteresowanych – organizacji pozarządowych i samorządowców.

Projekt stwarza możliwość łączenia mandatu wójta, burmistrza, prezydenta miasta z mandatem senatora. Zasada niełączenia mandatu samorządowca z mandatem posła i senatora została wprowadzona w 2001 roku przez nowelizację ustaw o samorządzie gminnym, powiatowym i wojewódzkim.

Propozycja prezydenta zakłada też m.in. wprowadzenie na szczeblu samorządowym: inicjatywy uchwałodawczej, wysłuchania publicznego i zapytania obywatelskiego. Przewiduje też możliwość przeprowadzania wysłuchania publicznego w sprawie niektórych uchwał, przyjmowanych przez władze samorządowe. Umożliwia też powoływanie lokalnych forów debaty publicznej jako ciał doradczych organów samorządu lokalnego.

W lutym informowaliśmy, że po oprotestowaniu projektu przez korporacje samorządowe, organizacje pozarządowe oraz grupy obywatelskie, prezydent powiedział, iż nie chce „forsować projektu ustawy bez szans jej przeprowadzenia”. Jego zdaniem nie można lekceważyć zdania obywateli i ich chęci współpracy.

Wcześniej prezydenci i burmistrzowie z zarządu Związku Miast Polskich wydali stanowisko w sprawie projektu ustawy, w którym postulowali wykreślenie wszystkich rozdziałów, które mają zapewnić mieszkańcom możliwość włączania się w podejmowanie decyzji w sprawach ich lokalnych społeczności. Rozdziały te dotyczą: konsultacji społecznych, wysłuchania obywatelskiego, zapytania obywatelskiego, obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz stowarzyszeń i komitetów aktywności lokalnej.

Wywołało to głęboki sprzeciw wśród organizacji pozarządowych i inicjatyw obywatelskich w Polsce.

Negatywne stanowisko wobec projektu przedstawił też Związek Gmin Wiejskich RP. Organizacja napisała, że prezydencki projekt ustawy samorządowej daje podstawy do wymuszenia na wójcie i radzie gminy inwestycji niezwiązanych z równomiernym rozwojem gminy i zasadami racjonalności wydatkowania środków budżetowych.

Projekt ustawy powstał w wyniku pracy społecznych doradców prezydenta RP ds. samorządu oraz spotkań z przedstawicielami środowisk samorządowych. Profesorowie Michał Kulesza, Jerzy Regulski, Paweł Swianiewicz oraz dr Jarosław Neneman byli doradcami prezydenta i ekspertami Forum Debaty Publicznej "Samorząd dla Polski". Koordynatorem zespołu był sekretarz stanu Olgierd Dziekoński.

Zawarte w projekcie rozwiązania są oparte na „Białej Księdze Samorządu” przedłożonej przez korporacje samorządowe oraz na uwagach i wnioskach zgłaszanych w ramach poszczególnych spotkań Forum Debaty Publicznej.

Projekt ustawy prezydenckiej wraz z uzasadnieniem dostępny jest [tutaj](#).

kkz/

*Opublikowano: 2012-06-25 15:51*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).